
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город- 

курорт Сочи Краснодарского края от 04.10.2023 №1576 
«Об утверждении состава жюри, ответственного за проведение и 

оценивание практических туров муниципального этапа всероссийской 
олимпиады на территории муниципального образования городской 

округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
в 2023 - 2024 учебном году»

В целях организации и проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на 
территории муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края (далее -  МЭ ВсОШ), приказываю:

1. Внести в Приказ управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 04.10.2023 №1576 «Об утверждении состава 
жюри, ответственного за проведение и оценивание практических туров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады на территории 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края в 2023 - 2024 учебном году», изменения, изложив 
Приложение № 1 в новой редакции (Приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника управления Т.В. Андрееву.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

илем
г. Сочи

Начальник управления



Приложение 
к приказу управления 
по образованию и науке 
от / в

Состав жюри,
ответственного за организацию, проведение практического тура 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ и 
оценивание выполненных заданий олимпиады в 2023-2024 учебном году 

в муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края

№
п/
п

ФИО (полностью) Место работы Должность

Пункт проведения: МОБУ СОШ № 24
1 Сафонов Олег 

Станиславович - 
председатель жюри ■

МОАУ Гимназия 
№8

Преподаватель- 
организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Завалишин Андрей 
Валерьевич

МОБУ Лицей 
№23

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Бабасов Евгений 
Сергеевич

МОБУ СОШ №2 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Уруймагов Георгий 
Сергеевич

МОБУ СОШ №13 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

5 Филимонов Александр 
Анатольевич

МОБУ СОШ №24 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

6 Саламатова Виктория 
Викторовна

МОБУ гимназия 
№1

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

7 Атанасов Анзор 
Хазраилович

МОБУ СОШ №19 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ Гимназия № 15
1 Иванов Илья 

Петрович
МОБУ Г имназия 
№15

Преподаватель- 
организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Шапошников Эдуард 
Владимирович

МОБУ Г имназия 
№6

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Дубинский Валерий 
Эдвардович

МОБУ СОШ №7 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Носков Андрей 
Михайлович

МОБУ СОШ №14 Преподаватель- 
организатор ОБЖ



5 Бирюков Юрий 
Г еннадьевич

МОБУ Гимназия 
№44

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

6 Касумян Артур 
Акопович

МОБУ СОШ №4 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ лицей №3
1 Кошман Валерий 

Викторович
МОБУ Лицей №3 Преподаватель- 

организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Бунеев Александр 
Иванович

МОБУ Г имназия 
№16

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Гайдук Александр 
Анатольевич

МОБУ СОШ №11 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Крбашьян Эдуард 
Арутович

МОБУ СОШ №18 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

5 Цыбанева Алефтина 
Степановна

МОБУ ООШ №56 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ Лицей № 59
1 Есаулов Геннадий 

Владимирович
МОБУ Лицей 
№59

Преподаватель- 
организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Стилиди Василий 
Константинович

МОБУ СОШ №26 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Безруков Виктор 
Александрович

МОБУ СОШ №27 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Булков Александр 
Валерьевич

МОБУ СОШ №28 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

5 Тру фанов Юрий 
Викторович

МОБУ СОШ №28 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ СОШ № 25
1 Абсолямов Анатолий 

Андреевич
МОБУ СОШ №25 Преподаватель- 

организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Самко Даниил 
Сергеевич

МОБУ СОШ №29 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Алексеев Олег 
Альбертович

МОБУ СОШ №53 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Чакрян Айк 
Хоренович

МОБУ СОШ №67 Преподаватель- 
организатор ОБЖ



5 Кузнецов Николай 
Евгеньевич

МОБУ СОШ 
№100

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ СОШ № 75
1 Касаркин Игорь 

Евгеньевич
МОБУ СОШ №92 Преподаватель- 

организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Варибрус Владимир 
Е ригорьевич

МОБУ СОШ №80 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Дидзария Аминат 
Хасановна

МОБУ ООШ №99 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Хушт Кирим 
Махмудович

МОБУ СОШ №78 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

5 Евтушенко Юрий 
Юрьевич

МОБУ Лицей 
№95

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

6 Нибо Асланбек 
Джанбеукович

МОБУ СОШ №94 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

7 Напсо Мадин 
Казирбекович

МОБУ СОШ №84 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Пункт проведения: МОБУ СОШ № 82
1 Кошелев Александр 

Николаевич
МОБУ СОШ №82 Преподаватель- 

организатор ОБЖ, 
ответственный за 
организацию и проведение 
практического тура

2 Гриднев Илья 
Олегович

МОБУ Гимназия 
№76

Преподаватель- 
организатор ОБЖ

3 Масатян Ангелина 
Арутюновна

МОБУ СОШ №86 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

4 Дауров Аслан 
Муратович

МОБУ СОШ №88 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

5 Махудинов Сергей 
Николаевич

МОБУ СОШ №77 Преподаватель- 
организатор ОБЖ

Начальник управления О.Н. Медведева


